Le terme de domus employé au singulier ou au pluriel, ne semble pas 
correspondre à une définition architecturale.
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Transcription
Par M. ECLACHE et D. WATIN

Noverint universi hoc presens publicum instrumentum inspecturi quod 
Gauzida adulta filia quondam Guillelmi de Granoilheto simul cum Johanne 
Darcvout curatore suo specialiter ad infrascripta expedienda sibi per curiam 
ville Sancti Antonini dato et cum aliis pluribus proximis et amicis ipsius 
adulte constituta coram Petro Matfredi tenente locum baiuli in dicta villa de 
voluntate auctoritate et consilio dicti curatoris sui et ipsorum amicorum seu 
proximorum presentium proposuit per se vel per alium etatem et oportunitatem 
maritationis sue advenisse et instare tempus quod eam collocari oportebat 
matrimonio et quia maritatio ipsius sine constitutione dotis in peccunia 
numerata expediri comode seu decenter non poterat quam quidem peccuniam sine 
distractione rerum infr;vscriptarum habere non poterat cum alia bona sibi non 
extarent et de rebus seu pro rebus infrascriptis diligenter subastatis sive ad 
vendendum expositis seu atractis non inveniretur tantum pretium ab aliquo 
quantum a Johanne garini qui in eis seu pro eis se daturum septem milia 
solidorum caturcensium offerebat Supplicarunt humiliter tam ipsa adulta quam 
dictus curator cum dictis amicis et proximis dicto Petro Matfredi tenenti locum 
baiuli quod dicte venditioni faciende auctoritatem suam et decretum et dicte 
Curie interponere dignaretur.

Dictus vero Petrus Matfredi tenens locum baiuli ptemissis diligenter 
auditis et intellectis adhibita cause cognitione et servatis qui in talibus a- 
hiberi et servari soient decrevit dictam venditionem faciendam esse dicto 
Johanni garini pretio memorato et ipsi venditioni et traditioni suum et dicte 

Curie decretum et auctoritatem judicialem interposuit sollepniter et 
donavit.

Quibus preambulis pr^-esente eodem Petro matfredi tenente locum baiuli ac 
pluribus probis hominibus et dicta Gausida dicto Curatore suo présente et 
auctoritatem prestante amicis etiam pluribus et proximis eiusdem adulte 
presentibus et consentientibus infrascriptam venditionem fecit dicto Johanni 
garini in hune modum.

Ego Gauzida filia quondam et pro parte heres Guillelmi de Granoilheto 
facta major quatuordecim annis non ui nec dolo metu seu fraude sive blandiciis 
adhoc inducta Nec in aliquo seducta vel circuraventa sed deliberatione sollepni 
et maturo consilio et tractatu non modico adhibitis cum amicis et proximis meis 
et cum probis et discretis viris et propter evidentem utilitatem meam cum 
aliter non possem honorifice matrimonio collocari cum auctoritate Johannis 
Darcvout curatoris mei ad hec expedienda specialiter per curiam Ville Sancti 
Antonini dati et cum consilio amicorum meorum présente et consentiente Raimundo 
de Granoilheto fratre meo vendo et ex causa pure et perfecte et irrevocabilis 
venditionis trado quasi cedo atque in perpetuum de^reliquo tibi Johanni Garini 
et tuis per alodium francum et liberum ad faciendam inde omnes tuas tuorumque 
voluntates donando aut in quoscumque volueris quomodocumque alienando videlicet 
medietatem pro indiviso illarum domorum de mercato et de turri et illius 
operatorii quod est juxta portale subtus turrem cum omnibus suis pertinentiis 
intus et extra et cum omnibus suis stillicidiis et vistis et appendatiis et cum 
Jure edificandi altius et remitius et cum ingressibus et exitibus et cum

82. SAINT-ANTONIN-NOBLE-VAL. Place de la Halle

MAISON - MAISON CONSULAIRE

V. 4
omnibus Juribus et pertinentiis suis que quidem domus et turris et operatorium 
confrontantur ex una parte cum torculari et cum domibus et cum curte Guillelmi 
de pailhairols et ex alia parte cum carreria de placia Et proceduntur de 
domibus ysumbardi usque ad operatoria et domos arnaldi maurini et Geralde 
uxoris sue et usque ad carreriam publicam et dictum operatorium est juxta 
operatorium Geraldi Paturle filii quondam Pétri Paturle. Que omnia scilicet 
medietas pro indiviso dictarum domorum turrii et operatorii superius 
confrontatarum et confrontati meum et mea sunt et ad me pertinent et ea tibi 
vendo et trado et quasi trado pretio septem milia solidorum caturcencium.Quod 
pretium Justum esse fateor et cognosco cum a nemine pro predictis rebus 
venditis posset tantum pretium inveniri quamquam diligenter fuerint subastate 
et venale exposite Et ipsum pretium totum a te dicto emptore numerando habui et 
recepi et in utilitatem meam evidentem converti Et Ideo Renuntio scienter 
exception! non habite et non recepte et non numerate peccunie et pretii non 
soluti et non recepti et in utilitatem meam non converssi et doli De quibus 
rebus tibi venditis in dicta venditione contentis et intellectis promitto tibi 
et tuis bonam et firmam ac legitimam guirentiam pro qua guirentia et pro 
evictione totali vel particulari tibi et tuis ullo loco et tempore facienda 
obligo tibi et tuis me et omnia bona mea mobilia et inmobilia presentia et 
futura disvestiens inde de predictis Rebus venditis me et meos et te et tuos 
investiens et transferens in te et tuos ex predicta causa plenam proprietatem 
et possessionem et quasi et plénum Jus rerum predictarum a me tibi venditarum 
Dans et concedens tibi plenam potestatem apprehendendi corporalem et plenam 
possessionem et quasi rerum ante dictarum et intérim constituo me ipsas res 
venditas omnes et singulas pro te et tuo nomine possidere Et ego et mei
faciemus te et quos volueris omnes et singulas res in dicta venditione 
contentas et intellectas in francum alodium libéras et inmunes ab omni honere
servitutis habere tenere ac pacifice perpetuo possidere et quasi cum
stillicidiis vistis tectis apendatiis interius et exterius et cum omnibus
Juribus et pertinentiis suis. Et si res vendite plus dicto pretio valent seu 
valebunt totum illud plus tibi et tuis dono liberaliter inter vivos sub qua 
obligatione bonorum meorum tibi assero et promitto quod nihil est factum vel 
dictum fiet seu dicetur quo/minus omnia et singula in hoc instrumento contenta 
plenam et perpetuam habeant firmitatem promitto etiam tibi sollempni 
stipulatione interposita dictam venditionem et omnia et singula superius in hoc 
instrumento contenta tenere complere et servare in perpetuum et in contrarium 
aliquo tempore non venire per me vel per aliam interpositam personam ullo jure 
vel aliqua ratione et renuncio specialiter et ex certa scientia illi juri rem 
majoris pretii et exceptioni doli et fraudis et beneficio minoris etatis et in 
integrum restitutionis et velleiano et juri ypotecharum et legi ulie de fundo 
dotali et omni alii juri canonico et civili generali et speciali condito et 
condendo foro usui et consuetudini et omni alii privilegio et auxilio impetrado 
vel impetrando concesso et concedo quo vel quibus possem in aliquo me juvare.

Ad hec ego Geralda filia quondam dicti Guillelmi de Granoilheto et ego 
Arnaldus maurini eiusdem Geralde maritus scientes dictam venditionem nostro 
concensu et voluntate factam esse et volentes te dictam Gauzidam ut 
honorabilius matrimonio valeas copulari totum pretium rerum predictarum et Jus 
quod in eo habemus tibi et tuis ad opus dotationis seu tui matrimonii et 
quicquid Juris in dictis domibus turri et operatorio seu rebus venditis seu 
superius confrontatis habemus seu habere debemus ex causa successionis dicti
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Guillelmi de Granoilheto seu jure paterno materno et fraterno quondam seu 
qualibet alia ratione tibi et tuis cedimus in perpetuum et donamus.Laudantes et 
ratificantes ex dicta causa tibi Johanni Garini emptori predicto et tuis 
predictam venditionem et omnia et singula superius et inferius contenta et 
omnia Jura que in predictis nobis competunt et competere possunt occasione 
patris vel matris mee dicte Geralde aut qua/libet alia tibi dicto johanni 
garini et tuis cedimus et in te et tuos transferimus et tibi et tuis 
desamparamus in perpetuum de Juribus nostris certificati promittentes tibi 
sollempni stipulatione interposita nos omnia et singula supradicta servaturos 
et in nichilo contra venturos.

Et ego dicta Gausida venditrix intelligens quod si dicta Geralda soror mea 
vel eius maritus aliquod Jus in dictis domibus turri et operatorio seu rebus 
venditis habebant totum michi gratia matrimonii est donatum seu reraissum et 
tibi dicto Johanni emptori cessum et desamparatum de presenti per eosdem 
Intelligo totum illud in presenti venditione comprehendi et concludi et totum 
illud tibi et tuis ex causa dicte venditionis cedo et desamparo in perpetuum et 
renuntio de Juribus certificata Juri dicenti venditionem revocandam et justum 
pretium suppleri si deceptio interveniat ultra dimidiam Justi pretii et 
condictioni sine causa et ex injusta causa et statuto et omnibus juribus 
supradictis et omni rationi et omni privilegio et auxilio quo vel quibus me 
Juvare possem Et haec omnia et singula supradicta me servaturam in perpetuum et 
in nichilo contra venturam per me vel per aliquam interpositam personam tibi 
dicto Johanni garini emptori stipulanti sub obligatione omnium bonorum meorum 
promitto et super sancta quatuor dei evangelia a me gratis et corporatiter 
tacta juro.

Et ego Johannes darcuout curator datus per dictam curiam dicte Gauside 
specialiter ad dictam venditionem faciendam et ad predicta expedienda sciens 
predictam venditionem et omnia et singula suprascripta auctoritate mea et 
assensu esse facta auctoritatem meam et ratificacionem prebeo supradictis.

Et Nos Petrus matfredi predictus tenens locum baiuli pro domino Rege 
Francorum in hac presenti villa sancti antonini sciens omnia predicta cum 
auctoritate mea et decreto atque dicte curie esse facta Ea omnia et singula 
ratifico et confirmo et auctoritatem judicialem et decretum meum et dicte curie 
dicte venditioni et omnibus et singulis supradictis rurssus appono.

Et ego Raimunda uxor quondam Guillelmi de Granoilheto predicti et mater 
dicte Gauside et ego huga uxor Raimundi del gloig et heres pro parte dicti 
Guillelmi de Granoilheto patris mei quondam et ego R. del gloig maritus eiusdem 
hugue Et ego Guillelma uxor Johannis darcvout filia et pro parte heres dicti 
Guillelmi de Granoilheto quondam Et ego Idem Johannes darcvout maritus eiusdem 
Guillelme Nos omnes et singuli certificati de Juribus que habebamus seu habere 
potebamus in dictis domibus operatorio et turri seu rebus in dicta venditione 
contentis seu intellectis scientes dictam venditionem traditionem cessionem et 
omnia et singula suprascripta esse facta nostro consilio et assensu ea omnia et 
singula ratificamus laudamus et approbamus tibi dicto johanni garini emptori et 
tuis. Et si in predictis domibus seu rebus in ipsa venditione contentis seu 
intellectis aliquod jus nobis seu alicui nostrum competit seu competere potest 
occasione patris et matris aut fratrum seu sororum nostrorum aut filiarum mei 
dicte Raimunde aut occasione dotis aut ypoteche aut quacumque alia occasione 
ratione vel causa totum illud in te dictum Johannem garini emptorem ex dicta
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causa transferimus et tibi et tuis cedunusel desamparamus facientes tibi et tuis 
pactura reale et personale de non petendo a te vel tuis heredibus seu 
successoribus umquam aliquid in ipsis rebus ut^occasione ipsorum rerum. 
Renuntiantes scienter et consulte quantum ad premissa omnia et singula omni 
juri nobis aut cuique nostrum competenti seu competituro in premissis rebus seu 
earum occasione ratione dotium vel successionis ascendentium vel descendentium 
ut quacumque alia causa Et omnia et singula supradicta servare et numquam
contra venire per nos vel per alios promittimus tibi dicto johanni garini 
emptori stipulanti et super sancta quatuor dei Evangelia gratis et corporaliter 
tacta Nos dicte Raimunda Uga et Guillelma juramus.

Acta fuerunt hec et concessa apud Sanctum Antoninum infra domum
preconfrontatam III kal. Febroarii anno domini M.CC.LX.VIIII cuius rei sunt 
testes dominus Ysumbardus dominus bertrandus de fontanis G. paturle filius 
quondam P. paturle et G. paturle filius quondam G. paturle P. de vallato R. de
granoilheto frater dicte Gauside P. dalps P. Fulconis magistei R^C?) Fabri
Umbertus de bosqueto ademarius regis Et ego Geraldus arquerii Notarius publicus 
ville Sancti Antonini qui rogatus hec scripsi et signo meo signavi.
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Annexe 3